



CASA ARMES SRL

SOBRE B

Departamento: Gerencia de Compras y Contrataciones

Entidad Contratante: CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

Dirección: Av. Enrique Jiménez Moya, Esq. Juan de Dios
Ventura Simó, Centro de los Héroes.

Teléfono Oficina: (809) 533-3191 Ext. 2318/2297

Referencia: CM-2025-149

**“Adquisición de materiales brigada de
refrigeración, segundo pedido 2025.”**

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LA BRIGADA DE REFRIGERACIÓN, SEGUNDO PEDIDO 2025					No. Expediente:		CM-2025-149	
Nombre del Oferente:		Casa Armes SRL					RNC/Cédula:		131303706	
Fecha:		10/10/2025					RPE:		63969	
Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total	
1	ALAMBRE DE GOMA 14-4. NO APLICA GARANTÍA.	MARCA BARRYFLEX	PIES	1.000,00	RD\$ 24,48	18%	RD\$ 4,41	RD\$ 28,89	RD\$ 28.886,40	
2	ALAMBRE DE GOMA 10-2. NO APLICA GARANTÍA.	MARCA BARRYFLEX	PIES	500,00	RD\$ 30,87	18%	RD\$ 5,56	RD\$ 36,43	RD\$ 18.213,30	
3	ALAMBRE DE GOMA 12-2. NO APLICA GARANTÍA.	MARCA BARRYFLEX	PIES	500,00	RD\$ 21,55	18%	RD\$ 3,88	RD\$ 25,43	RD\$ 12.714,50	
4	BOMBA DE DRENAJE 220V/1PH/50-60HZ, 75 WATTS, 0.5 AMPERES, LEVANTE MÁXIMO 17 FT./5.2 MT, INTERRUPTOR AUTOMÁTICO DE ACCIÓN RÁPIDA, TANQUE DE MEDIO GALÓN ANTICORROSIVO Y DE ALTO IMPACTO, VÁLVULA DE RETENCIÓN CON PÚAS REMOVIBLES DE 3/8, 3 ORIFICIOS DE DRENAJE DE ENTRADA, TÉRMICAMENTE PROTEGIDA.		UNIDAD	25,00	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
5	DISCOS DE CORTE PARA METAL DE 4 1/2" PARA PULIDORA.	Marca TRUPER	UNIDAD	5,00	RD\$ 45,00	18%	RD\$ 8,10	RD\$ 53,10	RD\$ 265,50	
6	DISCOS DE PULIR DE 4 1/2" PARA PULIDORA.	Marca TRUPER	UNIDAD	5,00	RD\$ 80,96	18%	RD\$ 14,57	RD\$ 95,53	RD\$ 477,66	
7	MOTOR VENTILADOR PARA CONDENSADOR DE 1/2HP, 220V, 1075 RPM. NO APLICA GARANTÍA.		UNIDAD	2,00	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
8	MOTOR VENTILADOR PARA CONDENSADOR DE 1/3 HP, 220V, 1075 RPM. NO APLICA GARANTÍA.	MARCA ROSTOCK	UNIDAD	2,00	RD\$ 5.172,95	18%	RD\$ 931,13	RD\$ 6.104,08	RD\$ 12.208,16	
9	MOTOR VENTILADOR PARA CONDENSADOR DE 1/4 HP, 220V, 1075 RPM. NO APLICA GARANTÍA.	MARCA US MOTORS	UNIDAD	2,00	RD\$ 4.952,68	18%	RD\$ 891,48	RD\$ 5.844,16	RD\$ 11.688,32	
10	MOTOR VENTILADOR PARA CONDENSADOR DE 1/6 HP, 220V, 1075 RPM. NO APLICA GARANTÍA.		UNIDAD	2,00	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LA BRIGADA DE REFRIGERACIÓN, SEGUNDO PEDIDO 2025					No. Expediente:		CM-2025-149	
Nombre del Oferente:		Casa Armes SRL					RNC/Cédula:		131303706	
Fecha:		10/10/2025					RPE:		63969	
Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total	
11	MOTOR VENTILADOR PARA MANEJADORA DE 1/2HP, 220V, 1075 RPM. (ABIERTO). NO APLICA GARANTÍA.	MARCA ROSTOCK	UNIDAD	2,00	RD\$ 6.548,56	18%	RD\$ 1.178,74	RD\$ 7.727,30	RD\$ 15.454,60	
12	MOTOR VENTILADOR PARA MANEJADORA DE 1/3 HP, 220V, 1075 RPM. (ABIERTO). NO APLICA GARANTÍA.	MARCA ROSTOCK	UNIDAD	2,00	RD\$ 5.613,04	18%	RD\$ 1.010,35	RD\$ 6.623,39	RD\$ 13.246,77	
13	MOTOR VENTILADOR PARA MANEJADORA DE 1/4 HP, 220V, 1075 RPM. (ABIERTO). NO APLICA GARANTÍA.		UNIDAD	2,00	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
14	MOTOR VENTILADOR PARA MANEJADORA DE 1/6 HP, 220V, 1075 RPM. (ABIERTO). NO APLICA GARANTÍA.		UNIDAD	2,00	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
15	VARILLA DE PLATA PARA SOLDAR AL 5%. NO APLICA GARANTÍA.		UNIDAD	15,00	RD\$ 165,10	18%	RD\$ 29,72	RD\$ 194,82	RD\$ 2.922,27	
16	CINTA DUCTEY PARA DUCTOS PLATEADA (ROLLO DE 3" X 50 YARDAS). NO APLICA GARANTÍA		UNIDAD	10,00	RD\$ 423,75	18%	RD\$ 76,28	RD\$ 500,03	RD\$ 5.000,25	
17	CILINDRO DE MAP-GAS. NO APLICA GARANTÍA.		UNIDAD	15,00	RD\$ 495,28	18%	RD\$ 89,15	RD\$ 584,43	RD\$ 8.766,46	
18	KIT DE INSTALACIÓN DE A/A 3/8 X 1/4, NO APLICA GARANTÍA.	MARCA AIR CONTROL	UNIDAD	5,00	RD\$ 663,52	18%	RD\$ 119,43	RD\$ 782,95	RD\$ 3.914,77	
19	KIT DE INSTALACIÓN DE A/A 1/2 X 1/4, NO APLICA GARANTÍA.	MARCA AIR CONTROL	UNIDAD	5,00	RD\$ 899,29	18%	RD\$ 161,87	RD\$ 1.061,16	RD\$ 5.305,81	
20	KIT DE INSTALACIÓN DE A/A 5/8 X 3/8. NO APLICA GARANTÍA.	MARCA AIR CONTROL	UNIDAD	5,00	RD\$ 1.915,25	18%	RD\$ 344,75	RD\$ 2.260,00	RD\$ 11.299,98	
21	TIME DELAY 10 MINUTOS AJUSTABLES 110/240 VOLTIOS 1,5 AMP. NO APLICA GARANTÍA.	MARCA ICM	UNIDAD	30,00	RD\$ 266,35	18%	RD\$ 47,94	RD\$ 314,29	RD\$ 9.428,79	

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LA BRIGADA DE REFRIGERACIÓN, SEGUNDO PEDIDO 2025	No. Expediente:	CM-2025-149
Nombre del Oferente:	Casa Armes SRL	RNC/Cédula:	131303706
Fecha:	10/10/2025	RPE:	63969

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
22	CONTACTOR DE 40 AMP A 24 V MONOFÁSICO. NO APLICA GARANTÍA.		UNIDAD	40,00	RD\$ 435,85	18%	RD\$ 78,45	RD\$ 514,30	RD\$ 20.572,12
23	FILTRO DE LÍNEA SOLDABLE 163S. NO APLICA GARANTÍA.	MARCA EK	UNIDAD	15,00	RD\$ 338,95	18%	RD\$ 61,01	RD\$ 399,96	RD\$ 5.999,42
24	SPRAY FOAM DE POLIURETANO PARA INSULACIÓN 12 ONZ (NORTEAMERICANO). NO APLICA GARANTÍA.		UNIDAD	10,00	RD\$ 359,06	18%	RD\$ 64,63	RD\$ 423,69	RD\$ 4.236,91
25	PROTECTOR PARA TERMOSTATO AMBIENTAL CLEAR CON LLAVE (DE 1 A 2 TERMOSTATOS). NO APLICA GARANTÍA.		UNIDAD	10,00	RD\$ 593,25	18%	RD\$ 106,79	RD\$ 700,04	RD\$ 7.000,35
26	TERMOSTATO AMBIENTAL, NO PROGRAMABLE (ANÁLOGO), ESTILO CLÁSICO, DIMENSIONES 2.88 PULGADAS DE ANCHO X 4.75 PULGADAS DE ALTO, SIN MERCURIO, SOLAMENTE ENFRIAMIENTO, RANGOS DE TEMPERATURA 50° A 90° F (10° A 32°C), COLOR BLANCO, AJUSTE DEL SISTEMA: OFF Y COOL, AJUSTES DEL VENTILADOR : AUTO Y ON. NO APLICA GARANTÍA.	MARCA EVERWELL	UNIDAD	30,00	RD\$ 661,02	18%	RD\$ 118,98	RD\$ 780,00	RD\$ 23.400,11
27	TUBERÍA FLEXIBLE DE COBRE DE 1/4". NO APLICA GARANTÍA.		PIES	500,00	RD\$ 35,06	18%	RD\$ 6,31	RD\$ 41,37	RD\$ 20.685,40
28	TUBERÍA FLEXIBLE DE COBRE DE 3/8". NO APLICA GARANTÍA.		PIES	1.000,00	RD\$ 62,15	18%	RD\$ 11,19	RD\$ 73,34	RD\$ 73.337,00
29	TUBERÍA FLEXIBLE DE COBRE DE 1/2". NO APLICA GARANTÍA.		PIES	500,00	RD\$ 83,62	18%	RD\$ 15,05	RD\$ 98,67	RD\$ 49.335,80
30	TUBERÍA FLEXIBLE DE COBRE DE 5/8". NO APLICA GARANTÍA.		PIES	800,00	RD\$ 114,12	18%	RD\$ 20,54	RD\$ 134,66	RD\$ 107.729,28
31	TUBERÍA FLEXIBLE DE COBRE DE 3/4". NO APLICA GARANTÍA.		PIES	800,00	RD\$ 153,11	18%	RD\$ 27,56	RD\$ 180,67	RD\$ 144.535,84

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LA BRIGADA DE REFRIGERACIÓN, SEGUNDO PEDIDO 2025					No. Expediente:		CM-2025-149	
Nombre del Oferente:		Casa Armes SRL					RNC/Cédula:		131303706	
Fecha:		10/10/2025					RPE:		63969	
Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total	
32	TUBERÍA FLEXIBLE DE COBRE DE 7/8". NO APLICA GARANTÍA.		PIES	800,00	RD\$ 209,05	18%	RD\$ 37,63	RD\$ 246,68	RD\$ 197.343,20	
33	TARJETA UNIVERSAL CON CONTROL REMOTO PARA CONSOLA CON DISPLAY. NO APLICA GARANTÍA.	MARCA QUALITY	UNIDAD	5,00	RD\$ 895,25	18%	RD\$ 161,15	RD\$ 1.056,40	RD\$ 5.281,98	
34	LIMPIADOR DE COMPONENTES Y CONTACTOS ELECTRÓNICOS SENSIBLES, PRESENTACIÓN EN AEROSOL DE 11 ONZAS. TIEMPO DE SECADO RÁPIDO, NO DEJA RESIDUOS. NO APLICA GARANTÍA.		UNIDAD	5,00	RD\$ 390,15	18%	RD\$ 70,23	RD\$ 460,38	RD\$ 2.301,89	
35	CAPACITOR DE 60+5 MDF VOLTAJE ENTRE 370-450 VAC, 50/60HZ. NO APLICA GARANTÍA.		UNIDAD	40,00	RD\$ 413,16	18%	RD\$ 74,37	RD\$ 487,53	RD\$ 19.501,15	
36	CAPACITOR DE 10 MDF VOLTAJE ENTRE 370-450 VAC, 50/60HZ. NO APLICA GARANTÍA.		UNIDAD	35,00	RD\$ 135,80	18%	RD\$ 24,44	RD\$ 160,24	RD\$ 5.608,54	
37	CAJA DE BREAKER REFORZADA, DE 2 A 4 CIRCUITOS, 70 AMP, 240 V, CON BARRA DE CONEXIÓN PARA NEUTRO. NO APLICA GARANTÍA.	MAARCA ABB	UNIDAD	6,00	RD\$ 1.711,12	18%	RD\$ 308,00	RD\$ 2.019,12	RD\$ 12.114,73	
38	CAJA DE BREAKER REFORZADA, DE 8 A 16 CIRCUITOS, MONOFÁSICO 125AMP, 240 V, CON BARRA DE CONEXIÓN PARA NEUTRO. NO APLICA GARANTÍA.	MAARCA ABB	UNIDAD	6,00	RD\$ 4.250,95	18%	RD\$ 765,17	RD\$ 5.016,12	RD\$ 30.096,73	
39	TANQUE DE REFRIGERANTE R410A, 25 LIBRAS, FABRICACIÓN NORTEAMERICANA. NO APLICA GARANTÍA.	GENETRON	UNIDAD	29,00	RD\$ 16.514,56	18%	RD\$ 2.972,62	RD\$ 19.487,18	RD\$ 565.128,24	
40	TANQUE DE REFRIGERANTE R22, 30LIBRAS, FABRICACIÓN NORTEAMERICANA. NO APLICA GARANTÍA.	GENETRON	UNIDAD	10,00	RD\$ 12.656,84	18%	RD\$ 2.278,23	RD\$ 14.935,07	RD\$ 149.350,71	
41	FORRO FUNDA PARA LAVAR AIRE ACONDICIONADO SPLIT CONSOLA		UNIDAD	10,00	RD\$ 621,46	18%	RD\$ 111,86	RD\$ 733,32	RD\$ 7.333,23	
42	BREAKER GRUESO SENCILLO THQL DE 20 AMP, 220V. NO APLICA GARANTÍA.	MARCA ABB	UNIDAD	20,00	RD\$ 438,41	18%	RD\$ 78,91	RD\$ 517,32	RD\$ 10.346,48	

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LA BRIGADA DE REFRIGERACIÓN, SEGUNDO PEDIDO 2025					No. Expediente:		CM-2025-149	
Nombre del Oferente:		Casa Armes SRL					RNC/Cédula:		131303706	
Fecha:		10/10/2025					RPE:		63969	
Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total	
43	BREAKER GRUESO SENCILLO THQL DE 30 AMP, 220V. NO APLICA GARANTÍA.	MARCA ABB	UNIDAD	20,00	RD\$ 442,18	18%	RD\$ 79,59	RD\$ 521,77	RD\$ 10.435,45	
44	BREAKER GRUESO SENCILLO THQL DE 40 AMP, 220V. NO APLICA GARANTÍA.	MARCA ABB	UNIDAD	20,00	RD\$ 445,08	18%	RD\$ 80,11	RD\$ 525,19	RD\$ 10.503,89	
45	BREAKER GRUESO SENCILLO THQL DE 50 AMP, 220V. NO APLICA GARANTÍA.	MARCA ABB	UNIDAD	20,00	RD\$ 448,08	18%	RD\$ 80,65	RD\$ 528,73	RD\$ 10.574,69	
46	BREAKER GRUESO SENCILLO THQL DE 60 AMP, 220V. NO APLICA GARANTÍA.	MARCA ABB	UNIDAD	20,00	RD\$ 694,11	18%	RD\$ 124,94	RD\$ 819,05	RD\$ 16.381,00	
47	BREAKER GRUESO 2 POLOS THQL DE 20 AMP, DOBLE, 220V. NO APLICA GARANTÍA.	MARCA ABB	UNIDAD	20,00	RD\$ 976,18	18%	RD\$ 175,71	RD\$ 1.151,89	RD\$ 23.037,85	
48	BREAKER GRUESO 2 POLOS THQL DE 30 AMP, DOBLE, 220V. NO APLICA GARANTÍA.	MARCA ABB	UNIDAD	20,00	RD\$ 955,24	18%	RD\$ 171,94	RD\$ 1.127,18	RD\$ 22.543,66	
49	BREAKER GRUESO 2 POLOS THQL DE 40 AMP, DOBLE, 220V. NO APLICA GARANTÍA.	MARCA ABB	UNIDAD	20,00	RD\$ 1.032,60	18%	RD\$ 185,87	RD\$ 1.218,47	RD\$ 24.369,36	
50	BREAKER GRUESO 2 POLOS THQL DE 50 AMP, DOBLE, 220V. NO APLICA GARANTÍA.	MARCA ABB	UNIDAD	20,00	RD\$ 1.035,25	18%	RD\$ 186,35	RD\$ 1.221,60	RD\$ 24.431,90	
51	BREAKER GRUESO 2 POLOS THQL DE 60 AMP, DOBLE, 220V. NO APLICA GARANTÍA.	MARCA ABB	UNIDAD	20,00	RD\$ 1.078,21	18%	RD\$ 194,08	RD\$ 1.272,29	RD\$ 25.445,76	
52	FILTRO DE LÍNEA SOLDABLE PARA NEVERA DE 5 GRAMOS. NO APLICA GARANTÍA.		UNIDAD	10,00	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
53	FILTRO DE LÍNEA SOLDABLE PARA NEVERA DE 10 GRAMOS. NO APLICA GARANTÍA.		UNIDAD	10,00	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LA BRIGADA DE REFRIGERACIÓN, SEGUNDO PEDIDO 2025	No. Expediente:	CM-2025-149
Nombre del Oferente:	Casa Armes SRL	RNC/Cédula:	131303706
Fecha:	10/10/2025	RPE:	63969

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
54	TARUGOS PARA BARRA ROCADA 5/16 PULGADAS. NO APLICA GARANTÍA.		UNIDAD	50,00	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
55	TARUGOS DE DOBLE EXPANSIÓN 5/8 DE PULGADAS. NO APLICA GARANTÍA.	MARCA GEN-FERRET	UNIDAD	50,00	RD\$ 40,35	18%	RD\$ 7,26	RD\$ 47,61	RD\$ 2.380,65
56	TARUGOS PLÁSTICOS AZULES 5/16 X 2PULGADAS. NO APLICA GARANTÍA.		UNIDAD	50,00	RD\$ 0,90	18%	RD\$ 0,16	RD\$ 1,06	RD\$ 53,10
57	TORNILLOS TIRAFONDO CABEZA HEXAGONAL 5/8 DE PULGADAS. NO APLICA GARANTÍA.		UNIDAD	50,00	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
58	TORNILLOS TIRAFONDO CABEZA HEXAGONAL PARA BARRA ROSCADA 5/16 DE PULGADAS. NO APLICA GARANTÍA.		UNIDAD	80,00	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
59	ROLLOS DE TAPE DE VINOLO 3/4" DE ANCHO X 66 PIES DE LARGO DE GRADO PROFESIONAL, PARA VOLTAJE DE HASTA 600 VAC Y TEMPERATURA HASTA DE 80 GRADOS.	Marca 3M	UNIDAD	12,00	RD\$ 312,05	18%	RD\$ 56,17	RD\$ 368,22	RD\$ 4.418,63
SUBTOTAL								RD\$	1.521.702,17
TOTAL ITBIS								RD\$	273.906,39

VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)	Un millon setecientos noventa y cinco mil seiscientos ocho pesos con 56/100	VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$	RD\$ 1.795.608,56
---	---	---------------------------------------	-------------------

Nombre del representante legal y fecha	Firma y Sello
--	---------------


CASA ARMES S.R.L.
 RNC 1-31-30370-6
 Santo Domingo, R.D.